

Iglesia ni Cristo

Autor tekstu: **Krzysztof Dziubała**

'Iglesia ni Cristo' znaczy Kościół Chrystusa (w języku filipińskim). Mówimy tutaj o konkretnym Kościele założonym w 1914 roku przez Felix'a Manalo na Filipinach, dziś Kościół ten ma co najmniej 220 kongregacji w 67 państwach, oprócz Filipin. W 1969 roku podawali, że posiadają około 2,400 kongregacji na terenie Filipin, a w 1988 roku - ponad 220 kongregacji poza Filipinami.

'Iglesia ni Cristo' głosi w swoich naukach m.in., że Jezus nie jest Bogiem — tzn. jest synem i tylko synem Boga-Ojca, który jest wszechpotężny. To jest główna „wiadomość” przekazywana przez 'InC'. Członkowie 'InC' charakteryzują się ogromną pasją w szerzeniu swoich nauk. Z pewnością są też zwykle miłymi ludźmi.

'InC' posiada i szkoli znakomitych oratorów, aby głosili ich wiadomość i nauki 'InC'. Ich głównymi „celami” są oczywiście katolicy i protestanci. W istocie większość ich nowych członków to eks-katolicy. Filipiny to bardzo religijny kraj — ponad 80 proc. populacji należy formalnie do Kościoła kat. Ponieważ katolicy to największe źródło nowych członków dla 'InC', Kościół ten ma bardzo dobrze „rozpracowany” katolicyzm i biegle zna wszystkie jego słabości. 'Iglesia' sprzedaje swą wiadomość i doktryny nie przez udowodnienie własnych racji, lecz przez wykazanie jej braku u katolików

'Iglesia' krytykuje głównie nauczania Kościoła kat. dotyczące boskości Jezusa. Podobnie jak Świadkowie Jehowy, 'Iglesia' uważa, że Jezus nie jest bogiem, lecz stworzonym bytem. W dodatku wskazują słusznie na brak Trójcy w Biblii. 'InC' nie podaje liczby swoich członków. W 1974 roku udało się jednak dzięki badaniom ustalić, że wynosiła ona ok. 1,4 mln. Możemy szacować dziś, iż sekta ma ponad 2 mln dorosłych członków. Na całym świecie ta liczba może sięgnąć kilku milionów. Jedną z głównych sił 'InC' jest nacjonalizm filipiński, co oznacza, że jej siła poza Filipinami może tracić jeden z „magicznych” magnesów przyciągania

Krzysztof Dziubała

Zajmuje się religioznawstwem.

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 25-07-2002 Ostatnia zmiana: 06-09-2003)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1438) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1438>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do

okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl